
Uchwały Rady Gminy Dębica podjęte na posiedzeniu sesji Rady Gminy 

w dniu 20grudnia 2019r. 

 

1. Uchwała Nr XIV/157/2019 – w sprawie uchwały budżetowej Gminy Dębica na 2020 rok. 

2. Uchwała Nr XIV/158/2019 – w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Dębica (na lata 2020-2029). 

3. Uchwała Nr XIV/159/2019 – w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 

zakładowego spółki Latoszyn Zdrój sp. z o. o. i objęcie udziałów. 

4. Uchwała Nr XIV/160/2019 – zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 

finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2019 przez 

Gminę Dębica (dot. wykonania niezbędnych badań do ustalenia 

właściwości leczniczych klimatu w Latoszynie). 

5. Uchwała Nr XIV/161/2019 – w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego 

wykraczającego poza rok budżetowy przez Gminę Dębica (dot. 

sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Dębica m. Brzeźnica i Zawada). 

6. Uchwała Nr XIV/162/2019 – w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego 

wykraczającego poza rok budżetowy 2019 przez Gminę Dębica 

(dot. zad. pn. Przebudowa szkolnej infrastruktury sportowej 

w Latoszynie: budynek administracyjno-socjalny z zapleczem 

szatniarskim”). 

7. Uchwała Nr XIV/163/2019 – w sprawie zmian w budżecie Gminy Dębica na 2019 rok. 

8. Uchwała Nr XIV/164/2019 – w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Dębica (na lata 2020-2029). 

9. Uchwała Nr XIV/165/2019 – w sprawie ustalenia wysokości stawki opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Dębica. 

10. Uchwała Nr XIV/166/2019 – w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa 

w Gminie Dębica na rok szkolny 2019/2020. 

11. Uchwała Nr XIV/167/2019 – w sprawie przyjęcia prowadzenia zadań publicznych Powiatu 

Dębickiego z zakresu dróg publicznych przez Gminę Dębica (dot. 

zad.: zimowe utrzymanie chodników w pasach dróg 

powiatowych na terenie Gminy Dębica – zwalczanie śliskości 

zimowej, odśnieżanie). 

12. Uchwała Nr XIV/168/2019 – w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Gminy 

Dębica nieruchomości (dot. dz. nr 2450 w m. Pustków). 

13. Uchwała Nr XIV/169/2019 – w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego 

wykraczającego poza rok budżetowy przez Gminę Dębica. 

14. Uchwała Nr XIV/170/2019 – w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

15. Uchwała Nr XIV/171/2019 – w sprawie przekazania petycji dotyczącej zmiany przepisów 

prawa. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

UCHWAŁA Nr XIV/159/2019   



RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 20grudnia 2019 

 

 
w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Latoszyn Zdrój 

sp. z o. o. i objęcie udziałów 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) – Rada Gminy Dębica uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Latoszyn Zdrój Sp. 

z o. o. w roku budżetowym 2020 o kwotę 200 000 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych) poprzez 

utworzenie 2 000 (słownie: dwa tysiące) nowych udziałów po 100 zł (słownie: sto złotych) 

każdy. 

 

§ 2. 

 

Nowo utworzone udziały zostaną objęte w całości przez Gminę Dębica i pokryte wkładem 

pieniężnym. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XIV/160/2019   

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 20 grudnia 2019 

 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego 

poza rok budżetowy 2019 przez Gminę Dębica 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „e” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 201 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 4 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869 z późn. zm.) – Rada Gminy 

Dębica uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W uchwale nr X/104/2019 Rady Gminy Dębica z dnia 18 lipca 2019r. w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2019 przez Gminę 

Dębica; § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy:  

- w roku 2020 – kwota 22 755 zł  

- w roku 2021 – kwota 45 510 zł  

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica.  

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XIV/161/2019   

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 20 grudnia 2019 

 

 
w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 

przez Gminę Dębica 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „e”, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) – Rada Gminy Dębica 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 

budżetowy 2019 w kwocie 8351,58złna wykonanie zadania pn. „Sporządzenie projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Dębica dla 3 obszarów 

położonych w miejscowościach Brzeźnica i Zawada w zakresie objętym uchwałą nr 

XXIV/251/2016 Rady Gminy Dębica z dnia 21 października 2016r.oraz sporządzenie 

projektów: zmian Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Dębica, w zakresie objętym uchwałami: nr XXIV/250/2016 Rady Gminy Dębica z 

dnia 21 października 2016r., oraz nr XXV/263/2016 Rady Gminy Dębica z dnia 21 listopada 

2016 r. 

2. Zobowiązanie finansowe określone w ust. 1 zostanie sfinansowane z dochodów własnych 

budżetu Gminy Dębica w roku 2020 z wpływów z podatku od nieruchomości.  

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica.  

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XIV/162/2019   

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 20 grudnia 2019 

 

 
w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 

2019 przez Gminę Dębica 

 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „e” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn.. Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869) – Rada 

Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 

§  1. 

 

Wyraża się zgodę na zaciągnięcie zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 

budżetowy 2019 na kwotę 500 000,00 zł w roku 2021, z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn. „Przebudowa szkolnej infrastruktury sportowej w Latoszynie: budynek administracyjno-

socjalny z zapleczem szatniarskim”. 

 

§ 2. 

 
Zobowiązanie finansowe określone w § 1 zostanie sfinansowane w 2021r. z dochodów 

własnych gminy z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwała  Nr XIV/163/2019                    

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



Rady Gminy Dębica 

z dnia 20 grudnia  2019 r. 

 

w sprawie: dokonania zmian w budżecie 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 211-212, art. 214-215, 

art.217-219, art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r., poz. 869 ze zm.) – Rada Gminy Dębica uchwala, 

co następuje:  

 

§ 1. 

 

Zmienia się Uchwałę budżetową Gminy Dębica na rok 2019 Nr IV/27/2019 Rady Gminy Dębica 

z dnia 29 stycznia 2019 r.,  jak następuje: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 236 060 zł, jak w tabeli nr 1. 

2. Zmniejsza się planowane dochody o kwotę 2 830 475 zł, jak w tabeli nr 2. 

3. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 290 980 zł, jak w tabeli nr 3. 

4. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu o kwotę 4 023 802,90 zł, jak w tabeli nr 4. 

5. Zmniejsza się planowane przychody budżetu z tytułu wolnych środków, o których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o kwotę 1 138 407,90 zł. 

6. Zmniejsza się planowany deficyt budżetowy o kwotę  1 138 407,90 zł. 

7. W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

        „3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 10 563 162,10 zł, który zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 4 880 212 

zł, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 083 291,10 

zł oraz nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 4 599 659 zł ”. 

8. § 4 otrzymuje brzmienie: 

      „4. Ustala się przychody budżetu w kwocie 11 682 950,10 zł, w tym z tytułu: 

⎯ zaciąganych kredytów z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1 119 788 zł 

⎯ zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 

deficytu w kwocie 4 880 212 zł  

⎯ wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

w kwocie 1 083 291,10 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu 

⎯ nadwyżki z lat ubiegłych z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu 

w kwocie 4 599 659 zł”  

9. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów, jak w tabeli Nr 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 2. 

                                                                                                                     Tabela nr 1 



 

Wyszczególnienie zwiększeń w dochodach budżetowych Gminy Dębica na rok 2019. 

 

 

                                                                                                                     Tabela nr 2 

Wyszczególnienie zmniejszeń w dochodach budżetowych Gminy Dębica na rok 2019. 

 

                                                                                                                     Tabela nr 3 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Wyszczególnienie zwiększeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2019. 

 

Dział Rozdz

.  

§ W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zwiększenia 

758   Różne rozliczenia 39 980 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 

39 980 

   a) dochody bieżące, z tego: 39 980 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 39 980 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 

196 080 

   a) dochody bieżące, z tego: 196 080 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 196 080 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE DOCHODY 236 060 

Dział Rozdz

.  

§ W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zmniejszenia 

600   Transport i łączność 2 830 475 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 830 475 

   b) dochody majątkowe, z tego: 2 830 475 

  6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych 

2 830 475 

   OGÓŁEM ZMNIEJSZONE DOCHODY 2 830 475 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zwiększenia 

700   Gospodarka mieszkaniowa 50 000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000 

   b)wydatki majątkowe, w tym: 50 000 

   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Zakup kontenera socjalnego 

50 000 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

50 000 

801   Oświata i wychowanie  79 980 

 80101  Szkoły podstawowe 79 980 

   a) wydatki bieżące, w tym: 79 980 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 79 980 

   1.1.Wynagrodzenie i składki od nich naliczane, z 

tego: 

39 980 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 980 



                                                                                               

 

                                                                                                        Tabela nr 4 

 

Wyszczególnienie zmniejszeń w wydatkach budżetowych Gminy Dębica na rok 2019. 

 

   1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, z tego: 

40 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000 

852   Pomoc społeczna 20 000 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

20 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 20 000 

   1.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000 

  3110 Świadczenia społeczne 20 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 141 000 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 141 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 141 000 

   Dotacje na zadania bieżące, z tego: 

Dotacja podmiotowa dla jednostki sektora finansów 

publicznych tj. Centrum Kultury i Bibliotek 

141 000 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

141 000 

   OGÓŁEM ZWIĘKSZONE WYDATKI 290 980 

Dział Rozdz. § W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E Zmniejszenia 

600   Transport i łączność 2 830 475 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 830 475 

   b)wydatki majątkowe, w tym: 2 830 475 

   1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Budowa dróg dojazdowych do terenów 

inwestycyjnych w Zawadzie (budowa odcinka 

drogi gminnej D1 o dł 600 m) 

2 830 475 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 830 475 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 000 000 

 70095  Pozostała działalność 1 000 000 

   b)wydatki majątkowe, w tym: 1 000 000 

   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Budowa  budynku wielofunkcyjnego w Braciejowej 

1 000 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000 

801   Oświata i wychowanie 143 327,90 

 80101  Szkoły podstawowe 143 327,90 

   b)wydatki majątkowe, w tym: 143 327,90 

   1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 

Przebudowa szkolnej infrastruktury sportowej w 

Latoszynie: budynek administracyjno-socjalny z 

zapleczem szatniarskim 

143 327,90 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 143 327,90 

852   Pomoc społeczna 50 000 

 85202  Domy Pomocy Społecznej 50 000 

   a) wydatki bieżące, w tym: 50 000 

   1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 50 000 



                                                                                                  

                                                                                                             

                                                                                                                   Tabela nr 5 

Przychody i rozchody budżetu 

 

§ Wyszczególnienie 

 

Przychody Rozchody 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 

1 083 291,10  

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 

6 000 000  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 4 599 659  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  1 119 788 

 Ogółem 11 682 950,10 1 119 788 

                                                                                                                                                                                                                     

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 

   1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, z tego: 

50 000 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

50 000 

   OGÓŁEM ZMNIEJSZONE WYDATKI 4 023 802,90 

 



UCHWAŁA Nr XIV/164/2019   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 20 grudnia 2019 

 

 
w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Dębica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA Nr XIV/165/2019   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 20 grudnia 2019 

 
w sprawie ustalenia wysokości stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych  

na terenie Gminy Dębica 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) oraz na podstawie 

art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 198 r. o drogach publicznych (tekst jedn.Dz. U. z 2018r., 

poz. 2068 z późn. zm.) – Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych zaliczonych do 

kategorii dróg gminnych na cele nie związane z budową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych  

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione  

w pkt. 1-3. 

 

§ 2. 

 

Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego o którym mowa w § 1 pkt 1ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:  

 

1) jezdni do 50 % szerokości 4,00 zł 

2) jezdni powyżej 50% szerokości 8,00 zł 

3) chodników, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych  

ciągów pieszych 

2,00 zł 

4) pozostałych elementów pasa drogowego 1,00 zł 

 

 

5) wszystkich elementów pasa drogowego ( w odniesieniu do obiektów i 

urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej)  

 

 0,20 zł 

 

§ 3. 

 

1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki 

opłat za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia 

1) w jezdni drogi  15,00 zł 

2) poza jezdnią drogi   10,00 zł 

3) na obiektach inżynierskich urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej 

4) na obiektach inżynierskich pozostałych urządzeń infrastruktury 

technicznej nie związanej z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego                                                                                                     

  

 20,00 zł 

 

 

100,00 zł 

 



2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w § 1 pkt 2  obejmują pełny rok kalendarzowy 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. Za 

niepełny rok kalendarzowy wysokości rocznych stawek obliczenia jest proporcjonalnie do 

liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 

inżynierski. 

 

§ 4. 

 

1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt3 ustala się następujące stawki opłat 

za każdy dzień za lm2 powierzchni : 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego infrastruktury 

telekomunikacyjnej          0,20 zł 

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego (nie należącego do 

infrastruktury telekomunikacyjnej)       0,50 zł 

       

3) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy reklamy                       1,00 zł 

 

§5. 

 

Za zajęcie pasa drogowego o którym mowa w § 1 pkt. 4 ustala się następującą stawkę 

opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni     2,00 zł 

 

§ 6. 

 

Wykonanie uchwały zaleca się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§ 7. 

 

Traci moc Uchwała Rady Gminy Dębica z dnia 31 stycznia 2007r. Nr IV/29/07 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych zaliczonych do 

kategorii dróg gminnych. 

 

§ 8. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XIV/166/2019   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 20 grudnia 2019 

 

 
w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Dębica na rok szkolny 

2019/2020 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.), w związku z art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2019r. poz. 1148, z późn. zm.) - Rada 

Gminy Dębica uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Ustala się średnią jednostkę cenową paliwa w Gminie Dębica na rok szkolny 2019/2020; 

1) olej napędowy (ON): 5,01 zł/l; 

2) benzyna (E95): 4,90 zł/l; 

3) benzyna (E98): 5,37 zł/l; 

4) gaz (LPG): 2,24 zł/l. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica  

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XIV/167/2019   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 20 grudnia 2019 

 

 
w sprawie przyjęcia prowadzenia zadań publicznych Powiatu Dębickiego z zakresu dróg 

publicznych przez Gminę Dębica 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 

ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018r., poz. 2068 

z poen. zm.) – Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wyraża się zgodę na przyjęcie w 2020 roku przez Gminę Dębica prowadzenia zadań 

publicznych Powiatu Dębickiego w zakresie: zimowe utrzymanie chodników w pasach dróg 

powiatowych na terenie Gminy Dębica – zwalczanie śliskości zimowej, odśnieżanie – na 

zasadach określonych szczegółowo w porozumieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XIV/167/2019 

Rady Gminy Dębica  

z dnia 20 grudnia 2019r. 

 

P O R O Z U M I E N I E  

 

zawarte w dniu ………………………………… w Dębicy pomiędzy Powiatem Dębickim 

reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Dębickiego w osobach: 

 

1. ………………………… – Starosta 

2. ………………………… – Wicestarosta 

a 

Gminą Dębica reprezentowana przez: 

 

……………………………… – Wójt 

 

w sprawie przekazania do realizacji Gminie Dębica zimowego utrzymania chodników  

w ciągach dróg powiatowych na terenie Gminy Dębica w zakresie: zwalczanie śliskości zimowej, 

odśnieżanie. 

Porozumienie zawarto w wykonaniu: 

– Uchwały Rady Powiatu Dębickiego ………………………… z dnia 

…………………………… 

– Uchwały Rady Gminy Dębica Nr …………………………… z dnia 

…………………………… 

 

§ 1. 

 

Niniejszym porozumieniem Powiat Dębicki przekazuje, a Gmina Dębica przyjmuje  

do realizacji zadania zarządcy drogi w zakresie zimowego utrzymania chodników w ciągach dróg 

powiatowych na terenie Gminy Dębica – zwalczanie śliskości zimowej, odśnieżanie – przy 

udziale środków finansowych – z budżetu Powiatu Dębickiego     –  40.000 zł. 

 

§ 2. 

 

Na Gminie Dębica spoczywają obowiązki z zakresu przejętych zadań, a wynikające 

z ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 2068 z późn. zm.) 

i ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z 

późn. zm.). 

 

§ 3. 

 

1. Powiat Dębicki przekaże na rachunek bankowy Gminy Dębica Nr ………………………. 

kwotę wynikającą z noty obciążeniowej wystawionej przez Gminę Dębica w terminie  

7 dni od daty otrzymania noty wraz z kserokopią faktur, uwierzytelnionych kserokopii 

wyciągów bankowych potwierdzających zapłatę za faktury oraz stanowiące rozliczenie 

dotacji z adnotacją: płatne ze środków Powiatu Dębickiego w wysokości; ………………….. 

2. Gmina Dębica przeznaczy otrzymaną dotację na refundację poniesionych kosztów  

na wskazany w niniejszym porozumieniu cel do dnia 31 grudnia 2020r. 

 

§ 4. 

 

1. Gmina Dębica oświadcza, że znane są jej warunki udzielania dotacji oraz  

że będzie ona wykorzystana wyłącznie na realizację zadania określonego w § 1 niniejszego 

porozumienia, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2019r. poz. 869 z późn. zm.). 



2. W zakresie przekazanego zadania Gmina Dębica sprawuje nadzór nad przebiegiem  

i realizacją zadania stanowiącego przedmiot porozumienia, stosując kryterium celowości, 

gospodarności i rzetelności. 

 

§ 5. 

 

1. Gmina Dębica przedłoży Zarządowi Dróg Powiatowych w Dębicy kserokopię umowy 

(umów) zawartej z wykonawcą prac będących przedmiotem niniejszego porozumienia. 

2. Rozliczenie dotacji należy przedkładać co miesiąc do 20 dnia następnego miesiąca, powinno 

zawierać: 

– dokumenty stanowiące podstawę wydatkowania tj. raporty pracy, karty drogowe 

stanowiące o miejscu, czasie i zakresie rzeczowym wykonanej usługi i zatwierdzone 

przez pracownika Zarządu Dróg Powiatowych w Dębicy z adnotacją na każdym 

dokumencie „płatne ze środków Powiatu Dębickiego w wysokości ....„ 

– protokoły odbioru prac wykonanych na drogach powiatowych oraz uwierzytelnione 

kserokopie faktur wystawionych i opisanych na podstawie protokołu odbioru tych prac, 

– wyciągi bankowe potwierdzające zapłatę za faktury. 

3. Dokumenty powinny być zatwierdzone do wypłaty i opisane zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów wydanym na podstawie art. 39, ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869 z późn. zm.). 

4. Gmina Dębica przedłoży Powiatowi Dębickiemu rozliczenie udzielonej dotacji  

w terminie do dnia 15 stycznia 2021 roku i zawierało będzie zestawienie poniesionych 

kosztów w roku budżetowym 2020. 

5. W przypadku niewykorzystania dotacji, Gmina Dębica dokona jej zwrotu  

w terminie do dnia 15 stycznia 2021 roku na rachunek bankowy Zarządu Dróg Powiatowych 

w Dębicy Nr 18 8642 1139  2013 3934 3426 0001 

6. Od kwoty dotacji zwróconej przez Gminę Dębica po 15 stycznia 2021 roku będą naliczone 

odsetki w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych począwszy  

od dnia 16 stycznia 2020 roku. 

7. Dotacja udzielona przez Powiat Dębicki, Gminie Dębica, wykorzystana niezgodnie  

z przeznaczeniem lub pobrana nienależnie podlega zwrotowi do budżetu Powiatu Dębickiego 

– Zarząd Dróg Powiatowych w Dębicy – wraz z odsetkami  

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia 

okoliczności uzasadniającej zwrot dotacji.  

 

§ 6. 

 

1. Porozumienie niniejsze zawiera się na czas realizacji wymienionego powierzonego zadania 

od dnia 01.01.2020r. do dnia 31.12.2020r. 

2. Porozumienie spisano w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej  

ze stron. 

3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści porozumienia wymagają dla swej ważności formy 

pisemnej. 

 

 

 

 

 

 

 

   Zarząd Powiatu Dębickiego                Gmina Dębica 

....................................................         ............................................. 

 

................................................... 

 



UCHWAŁA Nr XIV/168/2019   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 20 grudnia 2019 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Gminy Dębica nieruchomości 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) art. 24 ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. 2018r. poz. 2204 ze zm.) – Rada 

Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wyraża się zgodę na nabycie przez Gminę Dębica prawa własności nieruchomości, 

stanowiącej własność osoby  fizycznej położoną w  miejscowości Pustków gm. Dębica, woj. 

Podkarpackie, oznaczonej  w ewidencji gruntów:  

 

- jako działka numer 2450 o powierzchni 0,4500 ha 

zgodnie z aktem notarialnym Rep. A nr 12741/90 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XIV/169/2019   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 20 grudnia 2019 

 

 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 

przez Gminę Dębica 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „e”, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869) – Rada 

Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wyraża się zgodę na zaciągnięcie zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 

budżetowy 2019 na wykonanie zadania pn. „Budowa odcinka drogi gminnej D1  

o dł. 600 m w ramach zadania: Budowa dróg dojazdowych do terenów inwestycyjnych 

w Zawadzie” w kwocie 2 830 475,00 zł.  

 

§ 2. 

 

Zobowiązanie finansowe określone w § 1 zostanie sfinansowane w 2020r. 

z dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



UCHWAŁA Nr XIV/170/2019   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 20 grudnia 2019 

 

 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. 

o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018r. poz. 870) – Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Uznaje się, że wniesiona w dniu 28 listopada 2019r. petycja dotycząca zmiany przepisów 

prawa miejscowego nie zasługuje na uwzględnienie w zakresie pkt 1. 

 

§ 2. 

 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie rozpatrzenia. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Załącznik nr 1  

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 



do Uchwały Nr XIV/170/2019 

Rady Gminy Dębica  

z dnia 20 grudnia 2019r. 

 

 

UZASADNIENIE 

Adwokat Renata Sutor – Kancelaria Adwokacka z siedzibą w Rabce-Zdrój ul. Rynek 

8B, 34-700 Rabka-Zdrój, złożyła w dniu 28 listopada w formie elektronicznej petycję, 

w której wnosiła o zmianę przepisów prawa miejscowego. Rada Gminy Dębica po zapoznaniu 

się z materiałami oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dębica, 

uznała petycję za nie zasługującą na uwzględnienie w zakresie punktu 1 w/w petycji. 

Rada stwierdziła, iż propozycja zmiany przepisów prawa w zakresie pkt 1. w/w petycji jest 

bezzasadna, z uwagi na fakt, iż na terenie Gminy Dębica miejsca publiczne służące jako parkingi 

przed wszystkimi kościołami, cmentarzami, ośrodkami zdrowia są nieodpłatne. Rada Gminy 

uznała, iż szpital, którego zakres funkcjonowania obejmuje mieszkańców Gminy Dębica należy 

do kompetencji starosty i zarządu powiatu w zakresie ochrony zdrowia, co za tym idzie Gmina 

Dębica, nie jest odpowiednim organem do zmiany regulaminów dotyczących cen sprzedawanych 

produktów żywnościowych. 

Rada Gminy stwierdziła, iż postulaty zawarte w przedmiotowej petycji być może są 

słuszne, jednak Rady Gminy Dębica nie jest władna do zmiany przepisów prawa miejscowego 

w zakresie przedstawionym w petycji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



UCHWAŁA Nr XIV/171/2019   

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 20 grudnia 2019 

 

 

w sprawie przekazania petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa 

 

 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.), art. 6 ust. 1 i 2 oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 

2014r.o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018r. poz. 870) – Rada Gminy Dębica uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

Przekazuje się Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej do rozpatrzenia według 

właściwości petycję z dnia 18 listopada 2019r. w zakresie pkt 2 do 9, która wpłynęła do 

tutejszego urzędu 28 listopada 2019r. w sprawie zmiany przepisów prawa. 

 

§ 3. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie rozpatrzenia. 

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dębica. 
 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY 
                                                                             RADY  GMINY  
                                                                              Piotr Żybura 
 


